
Nedašovský zpravodajwww.nedasov.cz

1

Vánoce jsou láska…Vánoce jsou láska…
Vánoce jsou naděje …Vánoce jsou štěstí 

číslo 2
Prosinec 2021

Letošní rok bude zapsán 
v  historii jako druhý rok boje 
proti pandemii koronaviru. 
Různá vládní omezení nám zne-
možnila pořádat naplánované 
kulturní akce. Je to škoda, že se 
nemůžeme společně sejít, ale 
zase máme více prostoru na pro-
žití pokojného adventu, plného 
očekávání a naděje.

Chtěla bych poděkovat:
• Všem občanům, kteří se v této 

době chovají zodpovědně ne 
jenom k sobě, ale i k ostatním

• Vedení, trenérům TJ  a vedení 
hasičů, za jejich práci a volný 
čas, který věnují dětem

• Děkuji všem pracovníkům 
obce, kteří po celou dobu re-
konstrukce obecního domu 
zajišťovali chod a  provoz 
obce

Pamatujte, že to nejdůležitější, 
čím můžete obdarovat své blízké 
je láska, čas, který s  nimi strávíte 
a pozornost, kterou jim budete vě-
novat.
Naslouchejte proto svým blízkým 
nejen o Vánocích, ale také v celém 
následujícím roce 2022.

Přeji všem klidné a  požeh-

nané Vánoce.

Bc. Alena Nováková, starostka



2

Nedašovský zpravodaj prosinec 2021

Informace k novému místnímu poplatku za obecní Informace k novému místnímu poplatku za obecní 
systém odpadového hospodářstvísystém odpadového hospodářství

Nová odpadová legislativa účin-

ná od 1. ledna 2021 výrazně mění 

formu výběru poplatků za odpady 

od občanů, což pro všechny obce 

znamená, že chtějí-li i  nadále po-

platky za odpady vybírat, tak musí 

přijmout zcela nové obecně závaz-

né vyhlášky s účinností od 1. ledna 

2022. 

Zastupitelstvo obce Nedašov se na 
svém zasedání dne 23. 9. 2021 usne-
sením č. 16/8/2021 usneslo vydat na 
základě § 14 zákona č. 565/1990 Sb., 
o  místních poplatcích, ve znění poz-
dějších předpisů a  v  souladu s  § 10 
písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zříze-
ní), ve znění pozdějších předpisů, nové 
obecně závazné vyhlášky o  místním 
poplatku za obecní systém odpadové-
ho hospodářství a  o  stanovení obec-
ního systému odpadového hospodář-
ství.

Do konce roku 2021 tedy stále pla-
tí, že při svozu odpadu musíte předlo-
žit plastovou známku. Tyto známky již 
v příštím roce nebudou platit (u svozu 

MÍSTNÍ POPLATEK 
ZA ODPAD

Sazba místního poplatku za odpad za rok 2022 
činí 420,- Kč za osobu a kalendářní rok.
Termín pro uskutečnění platby je do 31.3.2022.

BANKOVNÍ SPOJENÍ PRO PLATBU ZA ODPAD:
4428661/0100
Variabilní symbol:   1340…

Poslední tři místa variabilního symbolu je nutné 
doplnit číslem domu.
(např. platba za odpad pro rodinný dům 
v  Nedašově čp. 99 bude mít variabilní symbol 
1340099, platba pro rodinný dům v  Nedašově 
čp. 350 bude mít variabilní symbol 1340350).

MÍSTNÍ POPLATEK 
ZA PSA

Platba za jednoho psa činí 100,- Kč, za každého 
dalšího psa 150,- Kč.

Termín pro uskutečnění platby je do 31.3.2022.

BANKOVNÍ SPOJENÍ PRO PLATBU ZA PSA:
4428661/0100

Variabilní symbol:   1341…

Poslední tři čísla variabilního symbolu je nutné 
doplnit číslem domu. 

Zodpovídá: Petra Solařová, účetní

přesunutého z 31.12.2021 na 3.1.2022 
platí ještě naposledy plastová známka). 

Začátkem měsíce ledna obdrží 

všechny domácnosti písemné vyro-

zumění s  informacemi o  sazbě po-

platku (420,- Kč 1 osoba/rok) a mož-

nosti úhrady. 

Poplatníci, co uhradí poplatek za 
odpad, si mohou v úředních hodinách 
na obecním úřadě v kanceláři matriky 
nebo účetní obce vyzvednout nesní-
matelné etikety – nálepky na popel-
nice. V  případě dvou samostatných 
domácností pod jedním číslem popis-
ným, je možné požádat o vydání dvou 
nálepek. Termín pro uskutečnění 

platby je do 31.3.2022. Po tomto ter-
mínu již nebudou vyvezeny odpadové 
nádoby, které nebudou opatřeny ná-
lepkou. 

Cílem zákona je zavést poplatek 

pro všechny občany.

Poplatník 
• fyzická osoba přihlášená v  obci 

nebo

• vlastník nemovité věci zahrnující 
byt, rodinný dům nebo stavbu pro 
rodinnou rekreaci, ve které není při-
hlášená žádná fyzická osoba a která 
je umístěna na území obce.

• Oproti stávajícímu místnímu poplat-
ku dle § 10b zákona o  místních po-
platcích se jedná o vlastníky, tj. o fy-
zické i právnické osoby .

Pokud máte na čísle popisném 

hlášeny osoby, které už bydlí jinde, 

musí si změnit bydliště nebo doložit 

potvrzení, že platí odpady v  jiném 

místě.  Bude se uznávat potvrzení 

z  obecních a  městských úřadů. Ne-

stačí nájemní smlouvy.

Podnikatelé budou platit odpa-

dy na základě smlouvy, kterou musí 

uzavřít s  obcí nejpozději v  měsíci 

lednu. Ceník služby bude vyvěšen 

na stránkách obce. Pokud podnika-

telé smlouvu neuzavřou, budou si 

muset zajistit odvoz odpadu sami.

Vaše dotazy zodpovíme kdykoliv 

na OÚ Nedašov v  úřední dny nebo 

na telefonním čísle 577335323. 



Nedašovský zpravodajwww.nedasov.cz

3

Obec Nedašov v  lednu příštího roku začne v  rámci 
4-letého cyklu aktualizovat územní plán. 

Občané a vlastníci pozemků mohou již v  tuto dobu 
s  předstihem podávat na obecní úřad své podněty na 
vymezení nových rozvojových ploch například pro byd-
lení, rekreaci, podnikání, výrobu, vodních ploch, zalesně-
ní, odlesnění a  další, popř. sdělit názor se směřováním 
jednotlivých koncepcí rozvoje obce. 

Písemné podněty budou přijímány do konce letošní-
ho roku. 

Každý podnět bude předán úřadu územního pláno-
vání ve Valašských Kloboukách k zapracování do zprávy 
o  uplatňování územního plánu vyhodnocující rozvoj 
naší obce za uplynulé období.

Možnost k uplatnění podnětů vůči územnímu plánu 
bude ještě začátkem roku 2022, ale již v mezích lhůty zá-
konného projednání.

Podněty budou prověřeny z  hlediska reálnosti, vy-
hodnoceny, event. zapracovány a  projednány v  rámci 
budoucí změny územního plánu. 

Tímto oznamujeme, že podněty lze podávat nad rám-
cem zákonné lhůty projednání již teď v předstihu, další 
vstup do územního plánu bude až na jaře roku 2026.

Aktualizace územního plánuAktualizace územního plánu
Vzor podnětu. 

(je doporučeno vše vyžadovat písemně. Zpětně lze 
poté dohledat, že změnu si obec nevymyslela sama, že 
to vlastník skutečně požadoval.)

Jméno, příjmení 
datum narození
adresa

Podnět k Územnímu plánu Nedašov

Žádám, aby pozemek č. XY k. ú. Nedašov byl 
v  územním plánu zapracován jako plocha pro 
bydlení (nebo plocha pro výrobu, rekreaci, podni-
kání, plocha lesa, popř. je nutné popsat svůj bu-
doucí záměr. (mám v plánu na pozemku postavit 
to a to ……) 

Podpis

Vytrvalec z  Nedašova Erik 

Machů zvítězil dne 13. 11. 2021 

v  silničním čtyřkilometrovém 

závodu innogy Winter Run 

Brno. Dosáhl v něm času 13:15.

Vážíme si jeho přístupu a na-

sazení. Rádi bychom touto ces-

tou poděkovali  za vzornou re-

prezentaci obce.

Foto: se svolením E. Machů

Upozornění na změnu svozu komunálního odpadu

Upozorňujeme občany, že poslední letošní svoz komunálního odpadu proběhne v naší obci ve 

čtvrtek 23. prosince 2021. Svoz z pátku 31.12.2021 je přesunut na pondělí 3.1.2022. Na popelnici 

bude naposledy zavěšena známka.



4

Nedašovský zpravodaj prosinec 2021



Nedašovský zpravodajwww.nedasov.cz

55

Informace z oddělení matriky a evidence obyvatelInformace z oddělení matriky a evidence obyvatel
Počet obyvatel

K  1.12.2021 je v  naší obci přihlášeno k  trvalému pobytu 
1356 obyvatel s občanstvím CZE, 
15 obyvatel SVK a 1 obyvatel s občanstvím UZB.

V roku 2021 se našim občankám narodilo do konce lis-

topadu 21 dětí. 

Jsou to : Sára Fojtíková, Alex Macháč, Klaudie Tomková, Filip 
Miklas, Marta Matušincová, Václav Sucháček, Josef Veselý, 
Anežka Marková, Štěpánka Holbová, Sára Šuráňová, Tomáš 
Holba, Pavel Gerža, Viktorie Cíchová, Anastázie Kořenková, 
Magdaléna Macháčová, Ester Žáková, Viktorie Fojtíková, 
Matyáš Vaculík, Martina Bartošáková, Matěj Meister, Rozálie 
Chamajová.

V roku 2021 zakončili svou pozemskou pouť naši spo-

luobčané

Karel Ptáček, rodačka Ludmila Kilíková, roz. Kolínková, ro-
dák František Šenkeřík, Eva Kukučková, Pavel Káňa, rodák 
Ladislav Hořák, Zdenka Fojtíková, rodák Stanislav Holba, 
Petr Šenkeřík, Alois Slaběňák, rodačka Alena Mahdíková, 
roz. Dobrodějová, Františka Matušincová, Marie Solařová, 
rodačka Milosrdná sestra M. Tekla Krahulcová, Jan Vašina, 
rodák Antonín Naňák, Alois Kolínek.

Naši nejstarší občané

96 let Kolínková Anna
90 let Švachová Anežka, Juřicová Žofi e, Zapletal Jaroslav, 

Strnad Josef
89 let Marková Marie, Zimková Emílie
88 let  Novák Josef, Bůbelová Marie, Okleštěk Jiří, Strnado-

vá Jiřina
87 let Hořák Václav, Kolínek Karel, Šenkeříková Marie, Foj-

tík Vladimír, Bogusiewiczová Olga, Trtková Františka
86 let Kozubíková Anna, Fojtíková Marie, Kozubíková Ana-

stázie 
85 let Tichá Marta, Nováková Anežka, Pacíková Františka, 

Macháč Karel, Fojtík Alois, Kozubíková Anežka
84 let  Nováková Marie, Fojtík František, Tichý Alois, Naňá-

ková Anna
83 let  Mišo Josef, Holbová Anežka
82 let  Šánková Františka, Macháčová Anna, Fojtíková He-

lena, Miklasová Anna
81 let  Vaculíková Antonie, Holbová Libuše, Krahulcová 

Anděla
80 let  Kolínková Marie, Fojtíková Ludmila, Fojtíková Růže-

na, Vlhová Kristina, Nováková Helena 

Statistika  jmen a příjmení, které užívají občané naší 

obce

poř. nejčastěji užívaná jména počet 
1. Josef 75
2. Marie 60

3. František 47
4. Anna 43
5. Petr 38
6. Pavel, Jiří 32
7. Jan, Martin 28
8. Jakub 27
9. Jana 26
10. Anežka 25
11. Ludmila 24
12. Jaroslav 23
12. Alois, Lukáš 22
13. Tomáš 20
14. Ladislav, Vojtěch 19
15. Michal 18
16. Marek 17
17. Karel, Václav 15
18. Ondřej, Veronika 14
19. David, Eva, Lenka, Zdeněk 13
20. Marcela, Věra 12
21. Eliška, Jarmila, Kateřina, Marta, Michaela, Monika, 

Radek
11

22. Adam, Helena, Kristýna, Markéta, Tereza 10
23. Alena, Jitka, Miroslav 9
24. Barbora, Daniel, Filip, Hana, Lucie, Pavla, Petra 8
25. Dominik, Františka, Karolína, Martina, Stanislav 7
26. Ivana, Natálie, Šimon 6
27. Adéla, Andrea, Antonín, Božena, Dagmar, Jarosla-

va, Klára, Libor, Milan, Patrik, Rostislav, Sára, Vik-
torie

5

28. Aneta, Irena, Jarolím, Jindřich, Kamila, Matyáš, Mi-
riam, Simona, Štěpán, Štěpánka, Vlastimil, Zden-
ka, Zuzana

4

29. Alžběta, Anastázie, Anděla, Emilie, Gabriela, Iva, 
Jiřina, Kristina, Lubomír, Magdaléna, Nikola, Peter, 
Roman, Rozálie, Sofi e, Tadeáš, Vít, Vladimír

3

30. Bronislava, Darina, Denisa, Diana, Dominika, 
Dorota, Elena, Ema, Emanuel, Erik, Ester, Jasmí-
na, Jindřiška, Johana, Jonáš, Julie, Laura, Libuše, 
Matěj, Nela, Olga, Ol�ga, Radim, Radka, René, 
Romana, Sabina, Samuel, Silvie, Terezie, Vendu-
la, Vlasta

2

31. Adriana, Agáta, Aleš, Alex, Alexander, Amálie, 
Amelia, Anita, Anna Marie, Annabel, Anton, 
Antonia, Antonie, Augustin, Beata, Blanka, 
Boris, Carolyn, Cyril, Dalibor, Dana, Denis, Edu-
ard, Eliáš, Emil, Emília, Emma, Erika, Gustav, 
Hedvika, Ilona, Iveta, Ivo, Ján, Jarmil, Jarolíma, 
Jolana, Jozef, Juraj, Karol, Klaudie, Kryštof, La-
dislava, Leona, Leontýna, Liliana, L�uboš, Lu-
cia, L�udmila, Malvína, Mária, Marián, Melisa, 
Milena, Miloslav, Nina, Otília, Pavlína, Renata, 
Růžena, Sofi a, Tamara, Tat�ána , Tatiana, Tobiáš, 
Valentina, Viktor, Vincent, Vladislav, Vladislava, 
Vojta,  Vojtěška, Yola Emma, Zdena, Zdenek, 
Zdeňka, Zdislava, Zlatuše, Žofi e

1



6

Nedašovský zpravodaj prosinec 2021

Statistika věkové struktury obyvatel naší obce

Věková 
kategorie

Počet oby-
vatel

Věková 
kategorie

Počet oby-
vatel

Věková 
kategorie

Počet oby-
vatel

Věková 
kategorie

Počet oby-
vatel

Věková 
kategorie

Počet oby-
vatel

0 21 18 7 36 16 54 17 72 12
1 18 19 25 37 14 55 15 73 11
2 22 20 14 38 15 56 17 74 6
3 17 21 16 39 18 57 28 75 14
4 21 22 14 40 13 58 17 76 3
5 15 23 19 41 17 59 17 77 5
6 17 24 17 42 18 60 17 78 6
7 16 25 12 43 25 61 18 79 4
8 18 26 19 44 16 62 12 80 5
9 11 27 21 45 21 63 10 81 3

10 19 28 17 46 18 64 16 82 4
11 18 29 15 47 16 65 23 83 2
12 18 30 22 48 19 66 13 84 4
13 15 31 21 49 21 67 22 85 6
14 19 32 24 50 14 68 15 86 3
15 11 33 18 51 22 69 12 87 6
16 14 34 24 52 15 70 16 88 4
17 12 35 25 53 19 71 17 89 2

Věková 
kategorie

Počet oby-
vatel

Vážení čtenáři, uvítáme, pokud i vy sami budete zasílat do společenské kroniky příspěvky – ať již půjde 
o gratulace, vzpomínky aj., které přispějí k oživení této rubriky. Své příspěvky zasílejte na e-mail: matrika@
nedasov.cz nebo je můžete předat osobně v kanceláři matriky na obecním úřadě.

Zpracovala: Ivana Cíchová, matrikářka
90 4
96 1

poř. nejčastěji užívaná příjmení počet 
1. Novák 103
2. Fojtík 89
3. Fojtíková 80
4. Nováková 76
5. Holba 73
6. Holbová 62
7. Kolínková 56
8. Kolínek 22
9. Vaculík 23
10. Vaněk 21
11. Šenkeřík 20
12. Miklas 18
12. Vaňková 17
13. Miklasová, Šenkeříková  16
14. Cícha 15
15. Macháčová 14
16. Macháč, Švach 13
17. Surá, Švachová 12
18. Solařová, Surý 11
19. Bartošáková, Marek, Pacík, Pacíková, Šuráňo-

vá, Vaculíková
10

20. Bartošák,Cíchová, Juřicová, Machů, Marková, 
Mikuška, Solař

9

21. Kozubíková, Masař, Matúšů, Šuráň, Tomeček 8
22. Šánek 7
23. Hořáková, Juřica, Kozubík, Mikušková, Řehák, 

Řeháková, Šánková, Veselý
6

24. Beňo, Hořák, Chamajová, Masařová, Naňák, 
Nevrlka, Šerý, Tomečková, Zimek  

5

25. Chamaj, Jančarová, Ptáček, Slaběňáková, 
Šerá, Turečková, Zádrapová

4

26. Hnilička, Hrnčiříková, Hrušková, Juríková, Kol-
manová, Kvasnička, Lörinczová, Mišo, Naňáková, 
Nevrlková, Pagáč, Ptáčková, Púčková, Spáčilová, 
Sporková, Veselá, Zádrapa, Zimková, Zvonková

3

27. Balci, Bartozel, Bůbela, Budošová, Drcman, 
Ďulík, Dzurová, Gerža, Hajdúchová, Hnilič-
ková, Hrnčiřík, Jaroš, Jiříková, Jurík, Káňová, 
Kořenek, Kořenková, Krahulcová, Lysák, Ly-
sáková, Macek, Matušincová, Novosád, Pú-
ček, Seidl, Seidlová, Slaběňák, Spáčil, Struhař, 
Struhařová, Sucháček, Svozil, Šemoda, Šemo-
dová, Šimšálek, Šmatla, Vilímek, Vilímková, Zi-
máčková, Zvonek, 

2

28. Adamuška, Balák, Bařinková, Bělejová, Bene-
dová, Benedová Kolínková, Beňová, Bližňáko-
vá, Bogusiewiczová, Brázdilová, Brzobohatá, 
Bůbelová, Buček, Budiač, Budiačová, Čureč-
ková, Divácký, Dobrodej, Drahotuský, Drc-
manová, Drcmanová Baláková, Dubčáková, 
Ďulíková, Duží, Dzurový, Geržová, Greguška, 
Hacaj, Hacajová, Hajdúch, Hrdlička, Hruška, 
Hýbl, Janíčková, Káňa, Knesl, Kolman, Kopři-
va, Kopřivová, Krahulec, Kudelová, Kukučo-
vá, Kvasničková, Lörincz, Macková, Macháň, 
Macharová, Machová, Meisner, Miklová, 
Mišová, Mišúnová, Mitášová, Moravčíková, 
Myšák, Myšáková, Nález, Nedavašková, No-
vosádová, Okleštěk, Ondrůšek, Ondrůšková, 
Oriolo, Ouzzane, Pagáčová, Patocki, Plško-
vá, Pohl, Popelka, Prekop, Pykal, Pykalová, 
Rajznauerová, Skřičík, Slezák, Sporek, Strnad, 
Strnadová, Strnková, Sucháčková, Svozilová, 
Šafařík, Šafaříková, Šimšálková, Štefkovičová, 
Talaš, Talašová, Tichá, Tichý, Tomková, Trtko-
vá, Tureček, Vašinová, Vilémová, Vlha, Vlhová, 
Vojtek, Vojtková, Zapletal, Zimáček, Žák, Žá-
ková

1



Nedašovský zpravodajwww.nedasov.cz

7

O  víkendu v  polovině prosince už tradičně dochází 
k celostátním změnám v jízdních řádech. Úpravy se do-
tknou i vlakových a autobusových spojů na linkách Inte-
grované dopravy Zlínského kraje (IDZK).  

„Letošní změna grafi konu bude v  případě železnice 
viditelná i  navenek: vlakové spoje IDZK získají číselné 

V polovině prosince dojde ke změnám v jízdních řádechV polovině prosince dojde ke změnám v jízdních řádech
označení, podobně jako jsou na ně cestující zvyklí z au-
tobusových linek nebo z městské hromadné dopravy,“

Doporučujeme, aby se cestující detailně seznámili se 
všemi změnami v jízdních řádech vlakových i autobuso-
vých spojů IDZK například na webových stránkách www.
idzk.cz,“

opět se nám v letošním roce nepodařilo setkat se na 
různých folklórních akcích, jako třeba na našich dožín-
kách, na Mikulášském jarmeku ve Valašských Klobou-
kách nebo na „Živém Betlémě“ u nás v Nedašově.

Prostřednictvím Zpravodaje vám za všechny členy 
souboru Závršan přeji radostné prožití svátků vánočních 
a v novém roce Boží požehnání a zdraví.

Milí spoluobčané ze Závrší,Milí spoluobčané ze Závrší,
Anděl jim řekl: „Nebojte se, hle, zvěstuji vám velikou radost, 

která bude pro všechen lid. Dnes se vám narodil Spasitel, Kris-
tus Pán, v městě Davidově. Toto vám bude znamením: Nalez-
nete děťátko v plenkách položené do jeslí.“ Lk 2,10-12 

Vladimír Káňa  

 Pro připomenutí několik fotografi í „Živého Betlému“ 
z minulých let



8

Nedašovský zpravodaj prosinec 2021

Do posledního květnového vydání 
zpravodaje jsme se bohužel nemohli 
setkávat a všem je nám známo proč. 
Další problém pro náš klub k setkávání 
byla rekonstrukce OÚ, kdy jsme museli 
řešit, kde se budeme scházet, když už 
bylo setkávání povoleno. Naše první 
beseda se uskutečnila koncem května 
u Gusty Švacha, za což mu touto ces-
tou moc děkujeme. Na dalších měsíč-
ních besedách až dosud jsme se setká-
vali v garáži u Dubčáků. Ku podivu si 
to všichni pochvalovali. V  tuto dobu 
je již OÚ krásně zrekonstruován, tak 
prosincová beseda s mikulášskou na-
dílkou je naplánovaná již v prostorách 
OÚ. Co se týká naší činnosti za toto 
uplynulé období, tak všichni členové 
obdrželi dárky k  narozeninám hned 
na první květnové besedě. Následova-
la oslava ke  Dni matek a v červnu bylo 
tradiční „smažení vaječiny“ a  oslava 
ke Dni otců. V  říjnu jsme oslavili Den 
seniorů a  uspořádali zájezd na „Sva-
tohubertskou pouť „ na Svatý Hostýn 
a  dokonce nám přálo i  počasí, takže 
úžasný duchovní zážitek. Dále v říjnu 
proběhla exkurze a přednáška na PČR 
ve Valašských Kloboukách, která se 
nám moc líbila a  hlavně jsme slyšeli, 
jak se chránit před různými podvod-
níky, jak si chránit svůj majetek a taky 
zdraví a život před týráním i ve vlast-
ních rodinách,což se bohužel někde 
děje. Toto hezky strávené odpoledne 
jsme zakončili společným posezením 
v  nejmenované restauraci. Bohužel 
spolupráce s  MŠ Nedašov letos ne-
proběhla vzhledem situaci s  korona-
virem. Při  společném posezení jsme 
poděkovali paní učitelce Libuši Oves-
né, která se dlouhodobě  podílela na 
spolupráci,kdy pro náš klub připravo-
vala se svými kolegyněmi různá vy-
stoupení s dětmi na našich besedách. 
Setkání proběhlo u  příležitosti jejího 
odchodu do důchodu. Ve druhé po-
lovině roku v našem klubu máme dvě 
významná životní jubilea, proto bych 
touto cestou chtěla popřát hodně 
zdraví, štěstí a Božího požehnání  paní 
Aničce Řehákové k  75.narozeninám 
a  Aničce Slaběňákové k  80.naroze-

Senior klub NedašovSenior klub Nedašov
ninám. Nyní již prožíváme adventní 
dobu a  pomalu se připravujeme na 
vánoce a  tak bych vám všem chtěla 
popřát šťastné a  radostné prožití vá-
nočních svátků v kruhu svých blízkých 

a do nadcházejícího roku 2022 hodně 
zdraví, štěstí, spokojenosti a  Božího 
požehnání.

Ludmila Dubčáková, 
předsedkyně Senior klubu



Nedašovský zpravodajwww.nedasov.cz

9

Vážení spoluobčané, milé sestry, milí bratři,
rád bych Vás alespoň prostřednictvím obecního zpra-

vodaje seznámil s  pár novinkami uplynulého pololetí. 
V posledním půlroku jsme měli nezvykle hodně vyhlá-
šených událostí, ke kterým byla povolána i naše jednot-
ka, ale které naštěstí byly lehčího rázu. V  květnu jsme 
byli povoláni k  požáru kompostéru, k  jeho uhašení ale 
naštěstí došlo ještě před naším příjezdem. V  srpnu ve 
večerních hodinách jsme vyjížděli k  požáru rodinného 
domu, který byl uhašený zásahem kolemjdoucích spolu-
občanů, a hlavně díky tomuto zásahu došlo k záchraně 
lidského života. A nakonec v říjnu byl vyhlášený poplach 
kvůli zahoření transformátoru u  místní pálenice, kdy 
jsme jen preventivně dohlíželi na to, aby se k trafostanici 
nepřiblížil nikdo až do příjezdu pohotovostní služby po-
skytovatele energií. 

Ale abychom se dostali k  příjemnějším událostem. 
Letošní rok byl první, kdy se naplno rozběhla aktivita na-
šich žákovských družstev, které zahájily činnost v průbě-
hu loňského roku. 

Jako první bych se zmínil o těch nejmladších – druž-
stvu přípravky. V tomto družstvu se letos zúčastnili sou-
těží tito mladí hasiči: Lucie Miklasová, Nina Šuráňová, 
Magdaléna Vaňková, Natálie Vilímková, Ondřej Masař, 
Daniel Nevrlka, Jakub Tomeček, Dominik Vaněk a Martin 
Vaněk. Celkem se přípravka zúčastnila třech pohárových 
soutěží v požárním útoku a ve všech třech závodech naši 
hasiči nenašli konkurenci a obsadili první místo – Ublo, 
čas 30,43s, Loučka, čas 31,47s a Veselá, čas 30,61s. 

Kategorie mladších žáků reprezentovala naši obec 
v tomto složení: Jana Masařová, Yola Ouzanne, Vendula 
Pavlíková, Anna Surá, Diana Šuráňová, Nina Šuráňová, 
Dorota Švachová, Magdaléna Vaňková, Michael Holba 
a Samuel Janeček. Družstvo odběhlo celkem 11 soutě-
ží v požárním útoku, kdy nejlepšího výsledku dosáhli ve 
Veselé. S časem 18,11s tu obsadili 2. místo. Dále pak ob-
sadili 3. místo ve Vlachově Lhotě a 5. místo na domácí 

Hasiči NedašovHasiči Nedašov
soutěži v Nedašově a na pohárovkách v Bylnici a Hrobi-
cích. 

Ve starších žácích se letos účastnili soutěží tito hasiči: 
Romana Fojtíková, Simona Fojtíková, Aneta Macháčová, 
Amálie Pacíková, Natálie Pavlíková, Michaela Řeháková, 
Alžběta Surá, Zuzana Surá, Amálie Švachová a Jakub Ma-
sař. Největšího úspěchu v požárním útoku dosáhly hasič-
ky (v průběhu času se totiž družstvo vykrystalizovalo do 
čistě dívčího družstva) druhým místem na soutěži v Prlo-
vě za čas 16,39s a na soutěži v Uble dosáhly žákyně času 
dokonce pod 15,00s, ale pak byly bohužel kvůli protestu 
soupeřů diskvalifi kovány. Celkem se letos zúčastnili 14 
soutěží.

Všechny tři žákovské kategorie se letos zapojily tak-
též do Uzlovací ligy Zlínského kraje. Na těchto závodech 
jde především o zručnost s vázacími lany a naši žáci se 
v konkurenci neztratili. Starší žáci dokázali na závodech 
v Dolní Lhotě a Prštném obsadit 4., resp. 6. místo, mladší 
žáci obě tyto soutěže ve své kategorii vyhráli. Nejmenší 
hasiči z přípravky se zúčastnili jen závodu v Prštném, ale 
o  to s  krásnějším výsledkem. Zvítězila Lucie Miklasová 
s časem 2,40s, třetí byl Daniel Nevrlka 4,28 a 4. Dominik 



10

Nedašovský zpravodaj prosinec 2021

Vaněk s časem 5,21s.
Ke sportovnímu zápolení patří taktéž individuál-

ní závody jednotlivců v běhu na 60 m překážek a byť 
v  této technicky náročné disciplíně jsme letos sbírali 
převážně zkušenosti, musím vyzdvihnout především 
výkon Simči Fojtíkové, která se díky poctivému trénin-
ku rozhodla zúčastnit i prestižních závodů v ostravské 
hale, které se řadí do seriálu závodů Českého halové-
ho poháru. Na této soutěži, který se ještě dělí na dva 
samostatné závody (Ostravské šedesátky a Beskydské 
šedesátky), dokázala protnout cílovou rovinu s časem 
15,19s a  naprosto skvělých 13,70s, které ji dostaly na 
41. místo ze 166 soutěžících dívek. V celkovém hodno-
cení poháru, který zahrnuje ještě závody v Praze a Jab-
lonci, kterých se ale nezúčastnila, obsadila celkové 75. 
místo z 261 dívek.

V kategorii mužů jsme letos převážně kvůli problé-
mům s  personálním obsazením odběhli jen čtyři zá-
vody, nicméně díky našemu „zkušenému věku“ jsme 
všechny závody odběhli v kategorii muži i muži nad 35 
let ve stejném složení. Zúčastnili jsme se závodů v Byl-
nici (4. místo muži, 3. místo nad 35), v Karolince v po-
věstném závodu do kopce Raťkovská grapa (4. místo 
muži, 2. místo nad 35 let), v Nedašově Lhotě (3. místo 
muži, 1. místo nad 35 let – tady byly oba útoky shodné 
časy 15,52, to se hned tak nepovede) a v domácí sou-
těži, na které jsme ale v kategorii mužů nad 35 let pro-
padli, protože došlo k rozpojení proudnice na pravém 
proudu a s časem 22 s jsme skončili pátí a v kategorii 
mužů jsme obsadili až 15. místo.

Za skvělou přípravu všech žákovských družstev je 
nutné poděkovat především trenérům Václavu Vaň-
kovi a Stanislavu Mackovi a taktéž všem rodičům dětí, 
kteří se podíleli jak na zajišťování logistiky na závody, 
pomoci při trénincích, tak i při mimosoutěžních aktivi-
tách. 

Mezi ty se letos zařadilo hasičské odpoledne, kte-
ré jsme uspořádali 15. 8. 2021 na obecním výletišti 
a v prostorech před zbrojnicí a odpočinkové zóně. Akce 
byla určena jednak pro děti, pro které bylo připraveno 
deset stanovišť, na kterých si mohli vyzkoušet, jaké to 
je soutěžit u hasičů. Každá ze zastávek totiž obsahova-
la jednu konkrétní činnost z hasičských závodů (např. 
střelba ze vzduchovky, uzlování, překonání překážky 
na laně a  další). Pro děti byl taktéž přistavený skáka-
cí hrad a jejich doprovod se mohl zúčastnit hlasování 
v soutěži o nejlepší chléb. Poté následovala za pomoci 
hasičů z  SDH Brumov ukázka zásahu u  požáru a  byla 
možnost si prohlédnout jak jejich cisternovou Tatru, 
tak i  např. závodní speciál, který přistavil Orsák Rally 
Sport. Odpoledne pak k poslechu i  tanci zahrály sku-
piny Dúbravanka a Závršanka. Celé odpoledne se nám 
myslím povedlo, menší nedostatek, který nám byl snad 
již prominutý, byl v podcenění výkonu výčepů a zcela 
jistě v příštím roce na tomto zapracujeme.

První zářijový víkend patřil pak naší domácí soutěži. 

V sobotu proběhla za pomoci rodičů dětská soutěž, které 
se zúčastnilo celkem 25 žákovských družstev. V kategorii 
mladších žáků zvítězili hasiči z  Újezdu, ve starších hasiči 
Šarov. Naši žáci se umístili v kategorii mladších na 5., resp. 
B tým na 9. místě, starší žáci obsadili 6. příčku. V  neděli 
pak proběhla tradičně mužská soutěž, která je zařazena 
do Zlínské ligy požárního sportu. Na tuto soutěž se sje-
lo nejvíc týmů z  celé ligy, celkem 67 týmů. Vítězové byli 
následovní: Pohořelice v ženské kategorii a Tečovice v do-
rostenkách, Vrbětice v kategorii muži, sousední Nedašova 
Lhota vyhrála mezi veterány a  dorosteneckou kategorii 
vyhrál Lukov. Jak se dařilo našim mužům jsem referoval 
již výš.

Žádná naše činnost by se ale nemohla konat bez po-
moci podporovatelů a příznivců. Proto bych závěrem rád 
poděkoval především obci Nedašov za podporu, TJ Neda-
šov za propůjčení areálu a zázemí pro soutěže i tréninky, 
sponzorům, trenérům, kteří letos nejednou ten nápor prá-
ce, která jim vyvstala, upřednostnili před osobními zájmy. 
Taktéž děkuji všem rodičům dětí a  členům SDH, kteří se 
jakkoliv zapojili do chodu a  výpomoci při našich aktivi-
tách. Vám všem i všem našim spoluobčanům přeji šťastné 
a veselé prožití svátků vánočních a do nového roku hlavně 
hodně zdraví, štěstí a životní pohody.

Jakub Vilímek
starosta SDH Nedašovstarosta SDH Nedašov



Nedašovský zpravodajwww.nedasov.cz

11

Vážení spoluobčané!
Od posledního květnového vydání 

zpravodaje se událo v  našem klubu 
mnoho událostí, které máme možnost 
nyní zhodnotit. 

Jednoznačně největší akcí naše-
ho oddílu, a  taktéž celé obce, byla 
oslava 60 let od ofi ciálního založení 
TJ, kterou jsme uspořádali v  neděli 
4. července. Několikaměsíční přípra-
vy rozhodně nepřišly vniveč a  celá 
akce se zdárně vyvedla. Dopoledne 
vyzvalo naše „béčko“ sousední Neda-
šovu Lhotu, po obědě přišlo na řadu 
utkání starých gard Nedašova a  Ne-
dašovy Lhoty. Před hlavním utká-
ním Nedašova proti výběru Zdeňka 
Šenkeříka, které sledovala tisícovka 
přítomných diváků, jsme stihli oce-
nit hosty a osobnosti našeho oddílu. 
Následně paní starostka obce Neda-
šov poděkovala všem trenérům za 
jejich obětavou práci pro klub. Muž-
stvo Zdeňka Šenkeříka se skládalo ze 
současných nebo bývalých ligových 
hráčů. Do Nedašova tak dorazili např. 
Petr Švancara, Lukáš Bartošák, Sta-
nislav Dostál, herec Václav Svoboda 

TJ NEDAŠOVTJ NEDAŠOV
a mnoho dalších. Ve večerních hodi-
nách jsme celý den ukončili taneční 
zábavou se skupinou Manewr. Z dal-
ších akcí jsme uspořádali ještě Dětský 
den a  48. ročník Memoriálu Josefa 
Švacha. 

Do nového ročníku 2021/2022 
jsme vstupovali s historicky největším 
počtem přihlášených mužstev do sou-
těží, a to šesti.

„A“ mužstvo Nedašova bylo při-
hlášeno opět do nejvyšší zlínské sou-
těže – Krajského přeboru.  Prozatímní 
10. místo odpovídá předvedené hře 
a  také náročnosti soutěži. V  Poháru 
KFS jsme po výhrách v Lidečku a Vel-
kých Karlovicích postoupili do čtvrt-
fi nále, kde nám ale vystavily stopku 
nepopulární Kateřinice.

„B“ mužstvo se v letošním ročníku 
přihlásilo dobrovolně do nejnižší IV. 
třídy skupiny B. Celkových 5 vítězství 
a  3 porážky nestačily na více než 4. 
místo v tabulce. 

Dorost startoval opět v  Krajské 
soutěži skupině A. Nezájem ze strany 
hráčů a téměř nulová tréninková do-
cházka dala impuls k odhlášení muž-

stva ze soutěže po pátém odehraném 
kole. Velkým příslibem je však silný 
ročník hráčů 2007, jenž bude po jar-
ní sezóně odcházet ze starších žáků, 
a všichni bychom si přáli, aby se poda-
řilo dorostenecké družstvo opětovně 
přihlásit do soutěží.

Starší žáci hrají svá utkání opět 
v  Okresním přeboru skupině C. Do-
savadní 3. místo a  tříbodová ztráta 
na vedoucí sloučené mužstvo Vysoké 
Pole/Újezd je minimální, takže kluci 
mají dostatečnou motivaci porvat se 
o nejvyšší příčku a následně si zahrát 
zápas o přeborníka okresu.

Mladší žáci soutěží taktéž v Okres-
ním přeboru skupině C. Nově vzniklé 
družstvo se celou podzimní sezónu 
sehrávalo, což zapříčinilo i prozatímní 
poslední 7. místo. 



12

Nedašovský zpravodaj prosinec 2021

Mladší přípravka je přihlášena do 
Okresního přeboru skupiny D. V  této 
třídě se hraje turnajovým systémem, 
kde se však nezapočítávají žádné vý-
sledky. Naši nejmladší zástupci měli ve 
své skupině Valašské Klobouky, Horní 
Lhotu a Nevšovou.

Z nejbližších akcí čeká na naše čle-
ny Valná hromada, která se uskuteční 
v sobotu 19. února od 16:30 ve vesti-
bulu KD. Začátek jarní sezóny je poté 
naplánován na neděli 27. března, kdy 
na domácím hřišti vyzveme od 15:00 
Nevšovou. 

Na závěr děkujeme hráčům, tre-
nérům a  funkcionářům za příklad-
nou reprezentací naší TJ a taktéž naší 
obce. Poděkování patří dále všem fa-
nouškům, kteří nás neustále podpo-
rují, a dvěma největším sponzorům – 
Obci Nedašov a fi rmě Cebes a.s. Všem 
spoluobčanům přejeme klidné a po-
hodové svátky vánoční s  úspěšným 
vykročením do nového roku 2022. 

MUŽI A
1. SK Baťov 13 41 : 11 30
2. Luhačovice 13 26 : 14 26
3. Slušovice 13 26 : 19 26
4. Napajedla 13 32 : 19 25
5. Kvasice 13 28 : 16 23
6. Boršice 13 25 : 17 23
7. Brumov 13 26 : 25 18
8. Bystřice p/H. 13 26 : 30 18
9. Morkovice 13 21 : 23 16
10. Nedašov 13 17 : 24 15
11. Nevšová 13 22 : 25 13

12. Štítná n/Vl. 13 21 : 32 10
13. Val. Polanka 13 10 : 39 10
14. Vel. Karlovice 13 8 : 35 3

Nevšová – Nedašov 2:2
Nedašov – Morkovice 1:1
Napajedla – Nedašov 2:0
Nedašov – SK Baťov 0:5
Brumov – Nedašov 5:1
Nedašov – Boršice 2:0
Luhačovice – Nedašov 2:1

Nedašov – Bystřice p/H. 5:0
Kvasice – Nedašov 4:0
Nedašov - Val. Polanka 1:0
Nedašov – Štítná n/Vl. 1:1
Slušovice – Nedašov 2:1
Nedašov - Vel. Karlovice 2:0



Nedašovský zpravodajwww.nedasov.cz

13

MUŽI B
1. Jestřabí 8 25 : 6 22
2. Val. Klobouky B 8 16 : 8 18
3. Hř. Újezd 8 15 : 7 16
4. Nedašov B 8 18 : 15 15
5. Hor. Lhota 8 15 : 13 11
6. Smolina 8 14 : 20 8
7. Tichov 8 9 : 14 5
8. Dobrkovice 8 9 : 15 5
9. Loučka 8 5 : 28 2

Nedašov B – Tichov 2:1
Loučka – Nedašov B 1:5
Hř. Újezd – Nedašov B 2:0
Dobrkovice – Nedašov B 1:2
Nedašov B – Smolina 5:0

Jestřabí – Nedašov B 4:1
Nedašov B - Hor. Lhota 2:1
Val. Klobouky B – Nedašov 
B 5:1

STARŠÍ ŽÁCI
1. Vys. Pole/Újezd 8 40 : 14 22
2. Val. Klobouky/Val. Příkazy 9 58 : 18 21
3. Nedašov 8 40 : 10 19
4. Štítná n/Vl. 9 31 : 32 10
5. Vizovice 9 33 : 40 8

6. Vlachovice/Poteč 9 30 : 31 7
7. Bylnice 8 1 : 88 0

Vlachovice – Nedašov 1:4
Val. Klobouky – Nedašov 4:3
Nedašov – Štítná n/Vl. 2:1
Vizovice – Nedašov 1:3

Nedašov - Vys. Pole 2:2
Nedašov – Bylnice 8:0
Nedašov – Vlachovice 5:1
Bylnice – Nedašov 0:13

MLADŠÍ ŽÁCI
1. Štítná n/Vl. 9 81 : 21 27
2. Hor. Lhota 9 67 : 38 18
3. Val. Klobouky/Val. Příkazy 9 57 : 33 18
4. Poteč 8 44 : 48 10
5. Vizovice 8 36 : 50 7
6. Vlachovice 9 30 : 51 6
7. Nedašov 8 9 : 83 1

Nedašov – Poteč 0:15
Vlachovice – Nedašov 8:1
Nedašov - Hor. Lhota 2:16
Vizovice – Nedašov 9:1

Nedašov – Štítná n/Vl. 0:13
Val. Klobouky – Nedašov 8:0
Poteč – Nedašov 11:2
Nedašov – Vlachovice 3:3

Od roku 1998 spadá naše škola 
v  Návojné pod ředitelství školy ve 
Smolině, jejíž název je Dětský domov, 
Základní škola a Praktická škola Valaš-
ské Klobouky.

Naše základní škola je zřízena 
podle paragrafu 16 školského zá-
kona, tj. pro děti s  mentálním po-
stižením. Děti s  lehkým mentálním 
postižením jsou vzdělávány podle 
Školního vzdělávacího programu – 
Učení pro život. Docházka je devíti-
letá. Děti se učí stejné předměty jako 
na běžné základní škole jen obsah 
učiva je snížen na minimální doporu-
čenou úroveň. Po ukončení základní-
ho vzdělávání pokračuji děti ve střed-
ním vzdělávání v  učebních oborech 
typu H. Mezi oblíbená obory patří po-
mocné zednické, malířské, kuchařské 
a pečovatelské práce. Některé děti se 
po ukončení prvního oboru přihlásí 
ještě i na další a pokračují tak dále ve 
vzdělávání. Pro děti se středním men-
tálním postižením je připraven Škol-
ní vzdělávací program – Škola pro 
všechny. Docházka je desetiletá. Děti 
se učí základním předmětům – čte-
ní, psaní, počty, věcné učení, později 
i  přírodověda, vlastivěda, informati-

Základní škola NávojnáZákladní škola Návojná
ka. Po ukončení základů vzdělání po-
kračují děti na Praktické škole dvou-
leté ve Smolině. Po ukončení pracují 
např. v Sociálně-terapeutické dílně ve 
Štítné nad Vláří, kterou zaštiťuje Cha-
rita Slavičín.

Na naší škole vyučují dva speciální 
pedagogové. Pro děti je zajištěna škol-
ní družina.

Jsme malou školou rodinného 
typu a  jsme školou otevřenou. Proto 
se k  nám můžete kdykoliv přijít po-
dívat. Naší snahou je umožnit žákům 
se speciálně vzdělávacími potřebami 
dosáhnout co nejvyšší úrovně zna-
lostí, dovedností a  osobních kvalit 
při respektování jejich individuálních 
zvláštností. Cílem naší výchovné práce 
je příprava žáků na zapojení, případně 
plnou integraci, do běžného občan-
ského života. 

Spolupracujeme se Speciálně 
pedagogickým centrem ve Zlíně, R 
– Egem ve Slavičíně,  s  Kosenkou ve 
Valašských Kloboukách, s Centrem Ve-
ronica v Hostětíně.

Mezi naše pravidelné aktivity patří 
příprava na ZUČ (Zájmová umělecká 
činnost dětí z  praktických a  speciál-
ních škol), která se koná jednou za dva 

roky ve Smolině. Každoročně uskuteč-
ňujeme drakiádu, mikulášskou nadíl-
ku, vánoční besídku, zimní olympiádu, 
písničkový a  básničkový den, atletic-
ký den či tématické tvořivé dílničky. 
Navštěvujeme  Městskou knihovnu 
v Brumově-Bylnici, fi lmová a divadelní 
představení ve Zlíně, v  hodinách TV 
jezdíme bruslit na Zimní stadion v Bru-
mově-Bylnici.

Avšak nejoblíbenější aktivitou zů-
stává stále školní výlet. Za poslední 
roky jsme navštívili ZOO Lešná, uspo-
řádali jsme dvoudenní výlet na chatě 
Dubina pod Holým vrchem, jeli jsme 
vlakem na výlet do Prahy a Brna. Po-
slední rok nám naše aktivity narušil 
koronavir, proto jsme uskutečňovali 
pěší výlety v našem okolí – výšlap na 
Pláňavy, na Kochavec, na Královec, do 
Štěpána s vyjížďkou na koních.

Přijďte se k  nám podívat, rádi Vás 
uvidíme. Najdete nás v budově Mateř-
ské školy v Návojné (1. patro). Srdečně 
se na vás těší žáci, učitelé a  zaměst-
nanci ZŠ v Návojné. 

Kontakt: ZŠ Návojná 157, Nedašov, 
763 32, mobil: 731 234 150

Mgr. Iva Peclová, 
Mgr. Dagmar Holbová



14

Nedašovský zpravodaj prosinec 2021

1.září začal nový školní rok. Všich-
ni, rodiče, žáci, i my učitelé jsme věřili 
a  doufali, že proběhne v  tradičním 
duchu, tak jak jsme byli zvyklí v době 
před covidovou pandemií. Situace je 
jiná. Výuka probíhá zatím prezenč-
ní formou, ale škola musí dodržovat 
pokyny a  nařízení ministerstev škol-
ství, zdravotnictví a  vlády. Jedná se 
především o  pravidelné testování 
a dodržování protiepidemiologických 
opatření. Navzdory tomuto všemu 

Z naší školičkyZ naší školičky
se snažíme, aby všechna opatření co 
nejméně ovlivnila výuku. Organizace 
vyučování a chodu školy není jedno-
duchá, občas se některá třída kvůli 
nákaze musí přesunout do karantény 
a výuka tam probíhá distančně. Od 1. 
září jsme přešli na elektronické třídní 
knihy a  žákovské knížky. Ještě chvíli 
bude trvat, než se systém komunikace 
s  rodiči prostřednictvím digitalizace 
osvojí a zvykneme si na nový systém 
informovanosti. 

Přes všechny nástrahy i přesto pro-
bíhají kromě pravidelného vyučová-
ní různé akce a  soutěže. V  říjnu byla 
zahájena plavecká výuka žáků 2. a 3.
ročníku.  Žáci  9.ročníku se zapojili do 
celostátní dobrovolnické akce „Projekt 
72 hodin“. Tradičně proběhl na naší 
škole Den stromů. Zpestřením výuky 
dějepisu v 6.ročníku byla zdařilá akce 
Cesta do pravěku. V  prosinci třeťáci 
navštívili Kosenku ve Val.Kloboukách, 
která pro ně připraví program „Vánoč-

Valašská hokejová liga se rozděluje 
do 3 skupin - A,B,C. Herní systém - 3x 
každý s každým.

Náš tým hraje sk.B, ve které je 10 
týmů. Ve skupině jsme se už prakticky 
zabydleli, každou sezonu hrajeme o 
nejvyšší příčky a ani tato - pátá - není 
výjimkou. 

4. září 2021 jsme na zimním sta-
dionu v Brumově-Bylnici zahájili už 
9.sezonu - a to hned s derby HC Byl-
nice. Po vyrovnaném zápase se nám 
podařilo vyhrát 10:9. Ve druhém kole 
nás čekal houževnatý soupeř HC Vla-
chovice, ale i s ním se nám podařilo 
vyhrát těsně 8:7. Ve třetím kole nás 
čekali Tučnáci z Horního Lidče. Tým, 
který byl před sezonou pasován za 
jedno z lídrů soutěže. Na ledě to 
podle toho také vypadalo, výsledek 
5:5 mluvil za vše. Hořkost porážky 
jsme nepoznali ani ve čtvrtém kole, 
kdy jsme nad týmem Bílí Orli zvítězi-
li 8:5. První porážku jsme utrpěli až v 
kole pátém, kdy nás vyškolil štítenský 

Tabulka ke dni 6.12.2021. Všechny výsledky našeho tažení ve VHL najdete na stránkách www.vhlbrumov.cz

1. HC Šumičtí Sokoli 13 9 0 0 1 3 77:55 28
2. HC Tarantule Nedašov 11 7 1 1 0 2 77:59 24
3. Tučňáci Horní Lideč 14 7 1 1 0 5 94:72 24
4. HC Bílí Orli 13 7 0 0 2 4 90:74 23
5. HC Drink Team 11 7 0 0 0 4 67:48 21
6. HC Bylnice 12 7 0 0 0 5 99:79 21
7. Thirsty Team 12 4 1 0 0 7 69:77 14
8. HC Vlachovice 13 4 1 0 0 8 52:80 14
9. HK Laviny Záriečie 12 3 0 0 0 9 63:95 9

10. AHC Bojkovice A 11 1 0 0 1 9 33:82 4

HC TARANTULE NEDAŠOV - SEZONA 2021/2022HC TARANTULE NEDAŠOV - SEZONA 2021/2022
Thirsty Team 6:4. V šestém kole jsme 
si ale zlepšili chuť a slovenský tým 
HK Lavina Zariečie rozstříleli 16:7. V 
sedmém kole jsme přivítali tým, se 
kterým se nám dlouhodobě nedaří a 
ani tento zápas nebyl zlomový. Muži z 
Pozlovic - HC Drink Team nám ukázal, 
kdo je pánem ledu a utrpěli jsme vy-
sokou porážku 7:0. 8. kolo a opět tým 
HC Bylnice. Opět vyrovnané emoční 
derby, ve kterém jsme se s náskokem 
jedné branky stali vítězi - 8:7. V devá-
tém kole jsme se utkali s nováčkem 
soutěže Šumičtí Sokoli, kteří k nám 
postoupili z nižší skupiny C. Nevěděli 
jsme, co od soupeře očekávat. Tým se 
prezentoval velmi dobrou obranou, 
ale po velmi vyrovnaném zápase jsme 
ukořistili cenné body my - 6:5. Desáté 
kolo s týmem z Bojkovic se po zranění 
soupeřova brankáře bohužel dohrá-
valo ve stylu fair-play s výsledkem 8:0 
pro nás. S AHC Bojkovice jsme ode-
hráli i jedenácté odvetné kolo, kdy 
jsme si pohlídali vítězství 6:3.

Soupiska: 

Brankář: Josef Holba
Hráči: Pavel Mikuška st., Filip Čech, 

Martin Vaněk, Tomáš Kolínek, Ladi-
slav Kostka, Erik Kostka, Robert Mana, 
Bronislav Vilímek, Pavel Mikuška ml., 
Marek Holba, Tomáš Vaněk, Jiří Olša, 
Petr Pacík, Jakub Pacík, Václav Fojtík, 
Tomáš Kvasnička, Petr Machů, Ondřej 
Kolínek, Radim SucháčekA

Děkujeme všem fanoušků za pod-
poru a hojnou účast při zápasech. 

Velké poděkování patří také našim 
sponzorům za fi nanční pomoc - obci 
Nedašov, fi rmě Cebes a.s., Pohostin-
ství Josef Fojtík a Hostinci u Ivánků.

Všem občanům přejeme příjemné 
prožití vánočních svátků a pevné zdra-
ví v roce 2022.

PS: pokud situace dovolí, rádi by-
chom vás pozvali na Fašankovou zá-
bavu, která se uskuteční 26.2.2022 za 
doprovodu kapel Manewr a Master.



Nedašovský zpravodajwww.nedasov.cz

15

ní lidové zvyky a obyčeje na Valašsku“. 
Proběhly i některé soutěže – Přírodo-
vědný klokan a  Logická olympiáda. 
Nezapomněli jsme  ani na kulturu,  
8.a 9.ročník zhlédl životopisný fi lm Zá-
topek v kinu Svět ve Val.Kloboukách.  
Žáky pod vedením nových učitelů 
baví dílny, výtvarná výchova a praktic-
ké činnosti, kde tvoří výrobky ze dřeva 
a  přírodních materiálů. Někteří žáci 
dosáhli pěkného úspěchu v  Logické 
olympiádě a  Pythagoriádě. Ani naši 
nejmenší nezahálejí. Uskutečnily se 

následující akce – barevné dny v MŠ, 
podzimní tvoření, lampičky pro skřít-
ka Podzimníčka a drakiáda (společná 
akce s rodiči), uspávání broučků a eko-
vycházky. Děti se také vzorně starají 
o  zahrádku školky. Druhým rokem 
pokračuje Malá technická univerzita. 
Bohužel některé tradiční akce, Mi-
kulášská besídka, Vánoční malování, 
vánoční jarmark, vánoční vystoupe-
ní žáků pro veřejnost, nebylo možné 
uskutečnit. Pokud bude příznivější 
situace, pojedeme na lyžařský výcvik. 

Věřme, že nadcházející doba již bude 
příznivější.

Máme nově zbudovanou školní 
družinu pro druhé oddělení ŠD a také 
školní knihovna se přestěhovala do no-
vých prostor. Po novém roce bychom 
rádi začali pracovat na venkovní učeb-
ně a oddychové zóně v atriu školy. 

Blíží se konec roku 2021 a tak Vám 
v předvánočním čase všem přeji hod-
ně zdraví a pokojné prožití nejkrásněj-
ších svátků v roce. 

Milan Mužík, Mgr., ředitel školy 



16

Nedašovský zpravodaj prosinec 2021

Vydala obec Nedašov v nákladu 400 ks. Datum vydání 5. 5. 2021. Neprošlo jazykovou úpravou.
Grafi cká úprava a tisk: Tiskárna Brázda - www.TiskarnaBrazda.cz


